ПРОТОКОЛ Ко 1

заседания конкурсной комиссии по отбору некоммерческих организаций, не
являющихся государственными (муниципальными) упреждениями,

осуществляющих деятельность по реализации проекта «Общественное
просвещение» ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя

политика Калужской области»

г. Калуга

Время проведения: 14.00

Место проведения: г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 2, министерство внутренней
политики и массовых коммуникаций Калужской области, каб. 139.

Основание для проведения заседания комиссии:
- постановление Правительства Калужской области от 01.04.2016 № 212 «Об

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность по реализации проекта
«Общественное просвещение» ведомственной целевой программы «Информационная и
внутренняя политика Калужской области» (в редакции постановлений Правительства
Калужской области от 11.01.2017 № 9, от 18.06.2018 № 358, от 06.02.2019 № 72);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 17.07.2018 № 48-од «О реализации постановления Правительства Калужской
области от 01.04.2016 № 212 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим
деятельность по реализации проекта «Общественное просвещение» ведомственной
целевой программы «Информационная и внутренняя политика Калужской области» (в
редакции приказов министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области от 27.07.2018 № 54-од, от 13.08.2018 № 60-од);

- приказ министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской
области от 27.07.2018 № 55-од «Об утверждении состава комиссии».

Присутствовали:

Председатель комиссии: Федорова И.М. - заместитель министра -  начальник
управления внутренней политики министерства внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области.

Заместитель председателя комиссии: Хоженеп Н.Е. - заместитель министра —
начальник управления кадровой, правовой и организационно-контрольной работы
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области.

Секретарь комиссии: Иванина Е.Е. -  ведущий эксперт отдела по работе с
общественными организациями и поддержки общественных проектов управления

внутренней политики министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области.

Члены комиссии:

Косенкова Л.С. -  начальник отдела по работе с общественными организациями и
поддержки общественных проектов управления внутренней политики министерства
внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области;

Кочеткова К.В. -  главный специалист отдела правового и хозяйственного
обеспечения управления кадровой, правовой и организационно -  контрольной работы
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области;

Погудин А.В. -  член Общественной палаты Калужской области.

Повестка дня: определение соответствия некоммерческих организаций критериям,
установленным в пункте 3 Положения в соответствии со шкалой оценок, согласно
подпункту 7.3. пункта 7 Положения.

Слушали:
Хоженец Н.Е. о начале процедуры оказания финансовой поддержки

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, по реализации проекта «Общественное просвещение» ведомственной
целевой программы «Информационная и внутренняя политика Калужской области»,
утвержденной приказом министерства внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области от 22.12.2015 № 133-од «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Информационная и внутренняя политика Калужской области».

На официальном сайте министерства внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области (http://admoblkaluga.m/sub/min communications/Obshest
vObedinenia i NKO/GrantiNKO/index.php) интернет-портала органов исполнительной
власти Калужской области 2 августа 2019 года было опубликовано объявление о
проведении конкурса. Срок подачи заявок на конкурс - до 15 августа 2019 года
(включительно).

По итогам в министерство внутренней политики и массовых коммуникаций
Калужской области была подана одна заявка от филиала общероссийской общественно
государственной просветительской организации «Российской общество «Знание» в
Калужской области.

Вместе с заявкой на конкурс представлены:

- программа деятельности некоммерческой организации, направленная на
осуществление мероприятий при реализации проекта; «Общественное просвещение» в
рамках ведомственной целевой программы;

- копии учредительных документов организации с изменениями и дополнениями к
ним;

- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя некоммерческой
организации или иного лица, действующего от имени участника конкурса;

http://admoblkaluga.m/sub/min

- копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса критериям
установленным в пункте 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору
некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными)
учреждениями, осуществляющих деятельность по реализации проекта «Общественное
просвещение» ведомственной целевой программы «Информационная и внутренняя
политика Калужской области», утвержденного приказом министерства внутренней
политики и массовых коммуникаций Калужской области от 17.07.2018 № 48-од «О
реализации постановления Правительства Калужской области от 01.04.2016 № 212 «Об
утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного
бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность по реализации проекта
«Общественное просвещение» ведомственной целевой программы «Информационная и
внутренняя политика Калужской области» (в редакции приказов министерства внутренней
политики и массовых коммуникаций Калужской области от 27.07.2018 № 54-од, от
13.08.2018 № 60-од) (далее -  Положение).

Копии документов, заверены в установленном порядке.
Комиссия рассмотрев документы представленные организацией присвоила

следующее количество баллов.

№
п/п

Критерии оценки Название некоммерческой
организации

Количество
баллов,

присвоенных
комиссией
(согласно

п. 7.3.
Положения)

1 Наличие у
некоммерческой
организации
Программы
деятельности
некоммерческой
организации

Филиал общероссийской
общественно-государственной
просветительской организации
«Российской общество «Знание» в
Калужской области

Ф

2 Осуществление
деятельности в
области
просвещения и
содействия
указанной
деятельности на
территории
Калужской области
(общее количество
проведенных
мероприятий)

Филиал общероссийской
общественно-государственной
просветительской организации
«Российской общество «Знание» в
Калужской области

$90

Комиссия решила:

1. Признать победителем конкурса филиал общероссийской общественно
государственной просветительской организации «Российской общество «Знание» в
Калужской области.

2. Направить настоящий протокол в министерство внутренней политики и массовых
коммуникаций Калужской области для размещения на официальном
сайте министерства http://admoblkaluga.ru/sub/min communications/ObshestvObedinenia i N
KO/GrantiNKQ/index.php) интернет-портала органов исполнительной власти Калужской
области.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Член

http://admoblkaluga.ru/sub/min_communications/ObshestvObedinenia_i_N